
HB Oost-Vlaanderen Pagina 1 van 2

Vlaams Ministerie van Omgeving
Agentschap Wonen-Vlaanderen

Besluit van het afdelingshoofd houdende de toekenning van 
een subsidie aan Huurdersbond Oost-Vlaanderen vzw voor 
het begrotingsjaar 2018

HET AFDELINGSHOOFD VAN DE AFDELING TEGEMOETKOMINGEN VAN HET 
AGENTSCHAP WONEN-VLAANDEREN,

Gelet op het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, inzonderheid 
op artikel 56, gewijzigd bij het decreet van 24 maart 2006, en op artikel 58;

Gelet op het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 29 september 2006 houdende de 
erkenning en subsidiëring van huurdersorganisaties, gewijzigd bij besluit van de 
Vlaamse Regering van 14 maart 2008 en 18 december 2015 ;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 december 2006 houdende de 
toekenning van VIA-subsidies aan de gesubsidieerde huurdiensten, gewijzigd bij 
besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 2015;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 13 november 2015 houdende de verlenging 
van de erkenning en subsidiëring van de vzw Huurdersbond Oost-Vlaanderen als 
huurdersorganisatie;

Gelet op het ministerieel besluit van 27 juli 2016 houdende delegatie van specifieke 
en aanvullende bevoegdheden aan de administrateur-generaal van het intern 
verzelfstandigd agentschap Wonen-Vlaanderen;

Gelet op het besluit van de administrateur-generaal van 5 september 2016 
houdende de organisatie van het intern verzelfstandigd agentschap Wonen 
Vlaanderen en houdende delegatie van bevoegdheden aan personeelsleden van 
het agentschap, inzonderheid op artikel 17,

BESLUIT:

Artikel 1. Aan Huurdersbond Oost-Vlaanderen vzw, Grondwetlaan 56 B te 9040 
Gent, wordt, overeenkomstig artikels 7, 8 en 12 van het besluit van de Vlaamse 
Regering van 29 september 2006 houdende de erkenning en subsidiëring van 
huurdersorganisaties, een basissubsidie toegekend van 260.736 euro en een 
aanvullende subsidie-enveloppe van 128.555 euro.



HB Oost-Vlaanderen Pagina 2 van 2

Art. 2. Een VIA-subsidie van 1.266,31 euro wordt, overeenkomstig artikel 6 van 
het besluit van de Vlaamse Regering van 15 december 2006, toegevoegd aan de 
subsidie-enveloppe.

Art. 3. De som van de in artikel 1 en artikel 2 toegekende subsidies, hetzij 
390.557,31 euro, wordt aangerekend op begrotingsartikel QF0-1QDC2PA-WT, 
basisallocatie 1QD61900 van de begroting van de Vlaamse Gemeenschap.

Brussel,

Het afdelingshoofd van de afdeling Tegemoetkomingen van het
 agentschap Wonen-Vlaanderen,

Koen DE BOCK


		koen.debock@vlaanderen.be
	2018-01-14T19:04:21+0000
	Belgium
	Koenraad De Bock (Signature)
	Ik keur dit document goed




